
 

BOLETÍN OFICIAL 
 

Edición a cargo de la Subsecretaría de Asuntos Legislativos 16 de Marzo 2016 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2016 N° 142   
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETOS 

 196/16 – 198/16 – 201/16 – 229/16 – 236/16 – 237/16………………………………………………………………………………….………………………… Pág. 1/3 
DECRETOS SINTETIZADOS 

192/16 –197/16 – 199/16 – 232/16 - 233/16…………………………………..…………………….…………………………………………………………………… Pág. 3/3 
 

                    DECRETOS 
 

DECRETO N° 196 MCO/2.016.- 
CALETA OLIVIA, 09 de Marzo de 2016     

VISTO:                                               
Memorándum de Secretaría de 
Hacienda y; 

CONSIDERANDO: 
QUE, a fin de dar cumplimiento con 

el trámite administrativo se procede a 
Ratificar el Contrato de Afiliación entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia, 
representada por el Señor Intendente 
Municipal Dn. Carlos Facundo PRADES,  

 

D.N.I Nº 26.324.454 y por la otra parte 
ASOCIART S.A ASEGURADORA  DE 
RIESGO DEL TRABAJO, con domicilio en 
Av Leandro Além Nº 621, de la ciudad de 
Buenos Aires; 
 

  QUE, a partir del 01 de Marzo de 
2016 y hasta el 28 de Febrero de 2017, 
tendrá vigencia el presente contrato a 
dar cumplimiento las obligaciones que 
resuelven impuestas por la Ley sobre 
Riesgos del Trabajo Nº 24.557 (L.R.T), 
normas complementarias y  

 

reglamentarias dictadas por la 
SUPERINTENDENCIA DE RIESGOS DEL 
TRABAJO (S.R.T) y por la 
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA 
NACION (S.S.N), además de las 
obligaciones instrumentadas a través del 
presente Contrato y su Anexo;     
 

QUE, el presente Contrato tendrá un 
término mínimo de duración UN (1) año, 
contado a partir de las CERO (0) hora de 
la fecha de inicio de vigencia que 
expresamente se estipule en la Solicitud,  
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Javier Orlando Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Liliana Beatriz Andrade 
VICEPRESIDENTE 2º 
Rubén Omar Martínez 

 CONCEJAL 
Pablo Danilo Calicate 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Claudio Santana 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Andrés Murua 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Pablo  Pérez 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 

 
JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 

 JUEZA SUBROGANTE 
 Sra. Verónica Paola Valente 

 
 
 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Facundo Prades 

 SECRETARIO PRIVADO DE INTENDENCIA 
Luís Alfredo Pérez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. José Luís Lacrouts 

 SECRETARÍA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO  
Prof. Claudia Alejandra Rearte 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
Lic. Marcos Sebastián Antonelli 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Andrea Fabiana Páez 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN  
Ing. Mauro Matías Zacarías 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Cristian Elvio Bazán 

  SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. José Joaquín Felmer 

 SECRETARÌA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES 
Prof. Pablo Daniel Fernández 
 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 16 de Marzo de 2016    P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 142 
 

la que no podrá ser anterior a la fecha de 
suscripción de la Solicitud de Afiliación; 
 

 QUE, se debe proceder a la 
confección del Instrumento Legal que 
obre en consecuencia;                                           
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 

ARTICULO 1º.-  RATIFICASE, en todos 
sus términos el Contrato de Afiliación 
suscripto oportunamente entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y Asociart 
S.A  Aseguradora de Riesgo del Trabajo, 
celebrado el 01 de Marzo de 2016.- 
 

ARTICULO 2º.- REFRENDAN el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. 
José Luís LACROUTS y el Secretario de 
Hacienda Lic. Marcos ANTONELLI.- 
 

ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda Tome 
Conocimiento Dirección de Contaduría 
comuníquese a la Dirección del Boletín 
Oficial para su Publicación y Cumplido: 
ARCHIVESE.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 
Marcos S. ANTONELLI

 
DECRETO N° 198 MCO/2.016.-  

CALETA OLIVIA, 09 de MARZO 2016 
VISTO:                                                                                     

El Memo Nº 092/16DEM/MCO y;        
CONSIDERANDO: 

QUE, mediante el presente el 
Intendente Municipal Dn. Carlos 
Facundo PRADES, Otorga el 
Reconocimiento Municipal a la Nueva 
Comisión Municipal de Boxeo; 

 

QUE, por lo expuesto se debe dictar 
el Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 

ARTÍCULO  1º.- OTORGASE, 
Reconocimiento Municipal a la Comisión 
Municipal de Boxeo, conformada de la 
siguiente manera: 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

ARTICULO  2°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el  Secretario de Gobierno  Dr. 
José Luis LACROUTS.- 
 

ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Tomen 
conocimiento las áreas 
correspondientes. Comuníquese a la 
Dirección del Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.-  
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO N° 201 MCO/2.016.-  

CALETA OLIVIA, 14 DE MARZO 2016 
V I S T O:                          
Memorándum Nº 094 /DEM/MCO/16 y; 
CONSIDERANDO: 

QUE, mediante el mismo el Señor 
Secretario Privado de Intendencia, 
informa que a partir del día de la fecha, 
el Señor Intendente Municipal Facundo 
PRADES, retoma sus actividades en el 
despacho comunal;  

 

QUE, por lo expuesto se debe 
proceder a la confección del Instrumento 
Legal que obre en consecuencia; 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 

ARTICULO 1°.- ESTABLECESE, que a 
partir del día 14 de Marzo de 2016, 
reasume a sus funciones el titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal, 
Intendente Municipal Dn. Facundo 
PRADES.-  
 

ARTICULO 2°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Secretario de  Gobierno Dr. 
José Luis LACROUTS.- 
 

ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Tome 
conocimiento las áreas respectivas. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y Cumplido:  
ARCHÍVESE.-   
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO N° 229 MCO/2.016.-  

CALETA OLIVIA, 14 de Mayo de 2016 
V I S T O: 

El Expediente Nº 2016-ME 
Compras-232 y; 
CONSIDERANDO:  

QUE, mediante las presentes 
actuaciones se tramita la Conformación 
de la Comisión de Preadjudicación de la 
Licitación Privada Nº 02/16, referente a 
la  “Provisión de Combustible para el 
funcionamiento del Parque Automotor 
del 16 de Marzo al 30 de Abril de 2016”;  
 

QUE, el Artículo 37º del Decreto 
Reglamentario Nº 263/82, establece que 
funcionará una Comisión de 
Preadjudicación que estará integrada por 
cinco (05) miembros como mínimo;                             
 

QUE, se debe dictar el Instrumento 
Legal que obre en consecuencia; 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 

ARTICULO 1º.- CONFORMAR, la 
Comisión de Pre-adjudicación para el 
análisis de la Licitación Privada Nº 02/16, 
la que estará integrada por el Secretario 
de Hacienda, el Secretario de Gobierno, 
el Secretario de Servicios, el Director de 
Control y Estadística y la Directora de 
Compras y Contrataciones.- 
 

ARTICULO  2º.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Señor Secretario de  Gobierno 
Dr. José Luis LACROUTS y el Señor 
Secretario de Hacienda Lic. Marcos 
ANTONELLI.-  
 

ARTICULO  3º.- REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tome conocimiento Contaduría 
Municipal, Comuníquese a la Dirección 
de Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 
Marcos S. ANTONELLI 

 
DECRETO N° 236 MCO/2.016.-  

CALETA OLIVIA, 14 de Marzo de 2016 
V I S T O:  

Memorándum Nº 096/ 

DEM/2016  y; 
CONSIDERANDO: 

QUE, es necesario cubrir la ausencia 
referida, para el normal funcionamiento 
del Departamento Ejecutivo Municipal, 
quedando a partir del día 15 de Marzo 
de 2016 hasta el regreso de su titular a 
cargo del mismo el Presidente del 
Honorable Concejo Deliberante Dn. 
Orlando Javier AYBAR ; 
 

QUE, por lo expuesto se hace 
necesario dictar el Instrumento Legal 
correspondiente que obre en 
consecuencia; 
POR ELLO:   
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 

ARTICULO 1º.-  DEJASE A CARGO, del 
Departamento Ejecutivo Municipal a 
partir del 15 de Marzo de 2016 hasta el  
regreso de su titular al Presidente del 
Honorable Concejo Deliberante Dn. 
Orlando Javier AYBAR, hasta el regreso 
de su titular.- 
 

ARTICULO 2º.- REFRENDA, el presente 
Decreto el  Secretario de Gobierno, Dr. 
José Luis LACROUTS.- 
 

ARTICULO 3°.- REGÍSTRESE. 
Comuníquese a la Dirección del Boletín 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

PRESIDENTE 
ROBERTO CESAR 
ACOSTA 

12.649.558 

VICEPRESIDENTE 
CALDERON LUIS 
FRANCISCO 

24.542.543 

TESORERO 
KIERNAN HECTOR 
ADOLFO 

10.679.564 

SECRETARIO DE 
ORGANIZACION 

ROBERTO CESAR 
ACOSTA 

29.586.588 

VOCAL 1º 
JUAN ELPÌDIO 
PEREYRA 

12.649.696 

VOCAL 2º VEGA ANTONIO 12.649.668 

VOCAL 3º LEIVA JORGE CESAR 14.111.724 

MEDICO 
CARLOS ALBERTO 
DIAZ 

5.094.677 

PRENSA Y 
DIFUSION 

VERA FRANCISCO 16.408.357 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 16 de Marzo de 2016    P á g i n a  | 3 

COPIA FIEL  B.O N° 142 
 

Oficial para su Publicación, Cumplido: 
ARCHIVESE.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO N° 237 MCO/2.016.-  

CALETA OLIVIA, 14 de Marzo de 2016 
V I S T O:  

Memorándum de Secretaría de 
Hacienda y; 
CONSIDERANDO: 

QUE, mediante el mismo, el 
Secretario de Hacienda Lic. Marcos 
ANTONELLI, informa que se deja a cargo 
del Despacho de dicha Secretaría al 
Secretario de Gobierno Dr. José Luis 
LACROUTS, a partir del día 15 de Marzo 
de 2016 y hasta tanto se produzca el 
regreso de su titular al asiento natural de 
sus funciones; 

 

QUE, se debe proceder a la 
confección del Instrumento Legal que 
obre en consecuencia;  
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 

ARTÍCULO 1º.-   DEJASE A CARGO, de la 
Secretaría de Hacienda al Secretario de 
Gobierno Dr. José Luis LACROUTS, a 
partir del día 15 de Marzo de 2016 y 
hasta se produzca el regreso de su titular 
al asiento natural de sus funciones.- 
 

ARTICULO 2º.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Secretario de  Hacienda Lic. 
Marcos ANTONELLI.- 
 

ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE. Tome 
conocimiento las áreas respectivas  
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
Facundo PRADES – Marcos S. ANTONELLI 

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 

DECRETO N° 192 MCO/2.016.-  
CALETA OLIVIA, 04 DE MARZO 2016 

V I S T O:                        
El Expediente Nº 2015-7983-1 

 

DISPONESE, a partir de 03 de Julio de 
2015, el Cambio de Función del agente 
Camilo Antonio QUIROGA - DNI N° 
12.320.915 - LP N° 1953, quien pasa a 
cumplir funciones como Oficial 
Electricista del Automotor en el 
Departamento de Transporte, 
Subdirección de Transporte, Dirección 
Transporte, Dirección de Servicios, 
dependiente de la Secretaría de 
Servicios, Personal Planta Permanente 
con Módulo “7” del Escalafón Municipal. 
Se deja constancia que el agente 
continuará con la percepción del 
Adicional por Riesgo y Tareas Peligrosas.-  
 

ABONESE, a partir del 01 de Septiembre 
del 2015 el Adicional por Especialización 
encuadrándose en la Ordenanza 
Municipal Nº 1575/94, Capítulo IX, 
Artículo 50º,Decreto Nº 410/95, Anexo I, 
Punto “7”, Decreto Nº 1587/09, 
Ordenanza Nº 5474/09, Decreto 
Promulgatorio Nº 1672/09, Ordenanza 
Nº 5971/15, Decreto Nº 676/15.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 
Marcos S. ANTONELLI 

 
DECRETO N° 197 MCO/2.016.- 

CALETA OLIVIA, 09 DE MARZO 2016 
V I S T O: 

El Memorándum Emitido por la  
Secretaria de Hacienda; 

 

DEJASE A CARGO, de la Secretaria de 
Hacienda  al        Secretario de Gobierno 
Dr. José Luis LACROUTS, a partir de día 
10 de Marzo de 2016 y hasta tanto se 
produzca el regreso de su titular a 
asiento natural de sus funciones; 
 
Facundo PRADES – Marcos S. ANTONELLI

 
DECRETO N° 199 MCO/2.016.- 

CALETA OLIVIA, 09 DE MARZO 2016 
V I S T O: 

Memorándum Nº 090 /DEM/16 
 

DEJASE A CARGO, del Departamento 
Ejecutivo Municipal a partir del 10 de 
Marzo de 2016 hasta el 11 de Marzo del 
corriente al Presidente del Honorable 
Concejo Deliberante Dn. Orlando Javier 
AYBAR, hasta el regreso de su titular.-  
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS

 
DECRETO N° 232 MCO/2.016.- 
       CALETA OLIVIA, 14 de Marzo de 2016 
VISTO: 

  Memorándum Nº 
095/DEM/MCO/2016 
      
RATIFICASE, en todos sus términos el 
Convenio de Colaboración, suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia y 
la Asociación de Lucha contra las 
Adicciones (A.LU.C.A.), representada 
por su Presidenta la Sra. Marta Elena 
Álvarez DNI Nº 92.501.940, celebrado el 
01 de  Febrero de 2016.- 
 
Facundo PRADES – Marcos S. ANTONELLI 

 
DECRETO N° 233 MCO/2.016.- 
       CALETA OLIVIA, 14 de Marzo de 2016 
VISTO: 
         El Expediente N° 2016-1414-1 
 

RATIFICASE, en todos sus términos el 
Contrato de Locación de Obra suscripto 
entre la Municipalidad de Caleta Olivia y 
la Dra. Hilda Fany del Rosario BARRERA, 
DNI Nº 17.629.992, celebrado el 01 de 
Enero de 2016.- 
 
Facundo PRADES – Dr. José Luís LACROUTS 
Marcos S. ANTONELLI

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


